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EVEREST OIL sh.a.

Pasqyrat ¢ pozicionit financiar per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2022

Shrojea |
Pasgyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)
Nr AKTIVET 2022 2021
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 97,291,992 35,426,011
1 Banka 86,053,551 34,090 488
2 Arka 1,238,441 1.335.523
P Investime
1 Né ttyj pronésie té njésive ekonomike brenda grupif
2 Aksionst e vala
3 Te lera Financiare
| P Té drejta té& arkeétueshme 6,296,699 7,220,370
1 Nga aktivitell | shfrvtézimit 671,356 1,618,110
a-Kliente 3,624 702 4,052,455
b-Zhvieresim kiienti -2,953 348 -2,433.345
2__Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrdse
4 Té Yera talim fiimi 0 E09,664
5 Tetjera TVSH 4,043 887 4,282,706
& Tetjers garanci e paguar 1,581,456 418,850
B Inventarét 3,658,567 0
1 Lénds & paré dhe matenale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukie
3 Produkle 1§ gatshme
4  Malira 3,658.567 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje & majméri)
8 _AAGJIM 16 mbajlura pér shitie
7 Parapagime pér inventar
P Shpenzime té shtyra 0 7,130
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 107,247,258] 42,653,511
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronéisie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj 18 huadhénies né njdsité ekonomike brenda grepit
3 Ty pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése
4 Tituf t8 huadhenies né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése
3 Tituj té Gers 18 mbajtur si aktive afatgjata
6 Titu/ 18 terd 18 huadhénies
P Aktivet materiale 996,250 1,211,819
1 Toka dhe ndériesa
2 Mjet transporti 450,413 613.018
3 Té tjera instalime dhe pajisie 505,837 598,803
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: 482,335 643,114
1__Koncesione,patenta licenca,marka tregtare & drejta dhe aktive t& 482,335 643114
2  EmriiMirg
3__Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra 0 0
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,478,585 1,854,933
AKTIVE TOTALE 'hﬁzﬁm'rﬂ&fﬁﬁmm
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EVEREST OIL sh.a.

Pasqyrat e pozicionit financiar per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2022

Sktafea |

Pasaqyr icionit Financiar (Bilanaci

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2022 2021
P Detyrime afatshkurtra: 13,289,772 7.784,164
1 Titujt @ huamarrjes
2 _Debyime ndaj institucioneve 18 krediss
3 Arkélime né avanced pér porosi
4 T8 pagueshme pér aktivitetin e shinytézimit 3,770,870 7,603,886
5 Té paguseshime ndaj orfakeve 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interasa piesdmarrése
§ Té pagueshme ndaj punanjésve dhe sigunimeve shogerore/shendd 100,759 90,123
9 Té pagueshime pér delyrimat tatimore 5418,343 90,155
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 185,000 0
P Téardhura té shtyra 0 0
P Provizione ] 0
[ Totall | Detyrimeve afatshkurtera 13,474,772 7,784,164
P Detyrime afatgjata; 0 0
1 Titujt & huamarjes
2 Dealynme ndaj institucioneve 16 krediss
3_Arketimet né avancé pér porosi
4 Td pagueshine pér aktivitetin e shirytézimit
5 Deéftesa td pagueshme
8 Te pagueshine ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshime ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesédmarrtse
B Té ljgra té pagueshime
P T pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Téardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
= 1_Provizione pérpensionet
2 Proviziane ¥ liera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
I Totall i Detyrimeve _afatgjata 0 0
A DETYRIMET TOTALE 13,474,772 7,784,164
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 21,000,000 21,000,000
B Primi i lidhur me kapitalin
P  Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 14,884,014 14,884,014
1 Rezerva ligioro 1,244,000 1,244,000
2 Rezgrva statulore 13.831,820 13,831,920
3 Rezerva lé Hera B.094 8,004
P Fitimi i pashpérndaré 840,264 -2.115,735
P Fitim | Humbja e Vitit 58,626,793 2,956,001
B Totali | Kapitalit 85,251,071 36,724,280
L TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT l"‘ jﬁﬂ?&ﬁf&ﬁ 44,508 444
— ] | _ 0 0
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EVEREST OIL shua. |
Pusyyru ¢ pozicionit Hnanciar per perdhen ushinimore qe mbyllel me 31 17,3027

Pasgyra ¢ Performances
Pasigyra ¢ te Ardhurave dbe Shpenzimeve
Mﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂjﬁﬂ[&ﬂ@ﬂg flkiuara sinas najyres
Nr == ershkrmi | Elemanteve 2022 2021
b |TE ardhura nga akliviteti | shirytézimit 4,623,593.201 | 1,810,686, 361
» |Ndryshimi né inventarln @ produkteve th gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
¥ [Te ardhura nga dhuriml | aktiveve 0 83,000
Ta ardhura te palatueshme 0 2
P |Lénda e park die materiale 14 konsumueshmea -4,535,588,307 | 1,796,284 337
1 Lénds g pan dhe matenaw & konsumeeshme -4.535. 588307 |-1.796 284 337
2 T4 fjerg shpenzime
»_|Shpenzime & persongiit -7,045,345 -6,530,009
1" Faga dhe shpérblime -5,368,104 -5.688,640
2 _Shpenzime 8 sigurimeve Shogéromvshendelson (paragiur vagmas 503,242 540,385
nga shpanzimel par pensionat)
|_®_|Zhvlerdsiml | aktiveve afatglata materiale ] ]
» | Shpenzime konsumi dhe amoriizimi -434 158 541 481
¥ _|Shpenzime té tjers shirytdzimi «7,007,813 -6,337,582
b [TE ardhura i tera 3,382,281 1,706,415
y T8 ardhira nga niesig elonomike Ku ka inleresa pesemaTese (parad
vegmas id archursl nga njasie ekonomie brends grupit)
o T8 Aranuwe hga investimel ohe ualé @ jera mess o aktiveve afatglata
__(paragitur vegmas 1 arahurat nga nibisits ekongmike brends grupit)
interesa 18 ark&fusshém dho M8 ardhyra (@ frera 1@ ngiashre (pargqitud
- Yepmas ¢ anihural nga ndsio ekanomike hrends QL) v42AnY VIONA30
= Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe Investimave financiare (b mbajturs s o o
iktive afatshkurtra
»_|Shpenzime financiare 8,139, 529 ~T26, 386
F Shpenzime interes! dne shipenzime 8 ngashine {paragitur vagmas 3.130.525 725 88
shpenzimet pér tu paguar tek niesitd ekonomike bredda grugit) e -
2 Shpenzime i8 ffery financiare ] ]
»_|Flasa e fitimilhumbjes nga plesémarrjet 0 [1]
Fitimi/Humbja para Latimit 68,766,228 | 20858001 |
» | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 10#23,4!5 0
1 _Shpenzimi aktual | kaimit mbi fitimin 10,220,438
2 Shpanzimi | talim ftimit 18 shiyre
3 Fess e fatim fimit (8 piessmarjave
»_(Fitimi/Humbia e vitit 58,526,793 2,958,001
» [FitimiHumbla pér: X X
Pronardl e nigsisé skanomike mamd
Inferesal jo-kontraluese
Pasavra e t& Ardhurave Giithépérfshirdse
Nr Forshiknml | Elamentove 2022 2021
»_[FitrmiiHumbja e vitit 58 526,793 2,956,001
Te ardhuta 18 fera gjithépédshirese par vitin X X
Diferencat {(+/-) nga pérkihmi | monednes ne veprimiarn & huaa X
Diferencat | +/-) nga rivierésimi | akliveye afatgiala materials X X
Diferancat {+/-) nga rvierdéaimi i aktiver nanciars 14 frinajiura per shitie X X
Pjesa e 18 ardhurave githépérahirdse noa plesémarrjst X X
P | Totall | & ardhurave 18 Liera giitheparfshisese pér vitin 0 X
P [ Totali i 12 ardhurave glithepérshirdss par vitin X X
P | Totall | 1@ arghyraveihumbleve glith&périshirase per X A
Pronarél ¢ midsise ekonomike mama
interesat jp-Koniraiivage
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| EVEREST OIL sh.a.

Pasqyra ¢ pozicionit financiar per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2022

Pasqyra e Performances
Pasqyra e Fluksit te Parase

Formati 1, Metoda indirekte
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2022 2021
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 58,526,793 2,956,001
Rregullimet pér shpenzimet jomonelars.
Shpenzime! financiare jomonstare 4,757 248 -580,029
Shpenzimel pér latimin mbi fitimin jomonetar 10,228 4386 0
Shpenzime kansumi dhe amortizimi 434,158 541461
Zhvlerdsimi i akliveve afalgiala materiale x X
Fiuksi i mieteve monetare | pérfshing ng aklivitetet investuese.
Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale (X} (X)
Ndryshimel né aklivet dhe detyrimst e shirytézimit:
Reénie/rmilje) né 1é drejtat e arkétueshme dhe t8 fisra 930,801 B,189 642
Réniedmitie) né inventaré -3,658,567 0
Rrtied(rénie) né detyrimel & pagueshme -3,648.218 1,744,304
Rritje/{rénie) né detyrime pér punonjésit 9,338,824 5810
Ttim | fitimit te paguar -10,228 436
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 66,681,041 12,457,189
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur ni) aktivitetin e investimit
Fara neto té pérdorura pér blerjen & filialeve {X) (X}
Para neto 1é arkétuars nga shitja e filialeve X X
Pagesa pérblerjen e akliveve afalgjata materiale -57,810 -82.,168
Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale
Tiluf te ljere te mbajtura si Aktive Afalgiata 0 ]
Arkgtime nga shitia e investimsve 18 tjera X X
Dividente té arkétuar X X
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit -57.810 -92,168
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkatime nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi | aksioneve t& pérdorura si kolateral X X
Hua té arkdtuara X A
Pagesa e koslove 16 transaksionit gé lidhen me kredité dhe h {£) (%)
Krjim fongdi nga aksionerst X X
Rregullim | fitimit te mbartur sipas akt kontrollit -2 0
Fagesa e huave {x) (X)
Fagesé e delyrimeve 1§ girasé fnanciare .9 (X)
Interes | paguar -4 757,248 980,029
Dividendd 16 paguar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit -4, 757,250 980,029
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare 61,865,981 13,345,050
Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 1 janar 35.428,011 22,080,861
Efekti { luhatieve 88 kursit té kémbimit 1¢ mjeteve monetare X X
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 87,291,592 35,426,011
51,865,281 13,345,050

0




g abey

LLO'LSZ'SE

ooy

LL0'LGZ'GE

0

0

FLO'LSESE

£6.L'975°8S
0

Faz OFe

0B

DOO'tFE L

DE6'LED'EL
0

a
0

DOO'ODO'LE

ZZ0z Jo3alyqg LE 2w IEnpnpad | Jejaueul Iuoidizod
o 3 LU
anrsalu @ jeseuosd aw IABUOISHESUERT] | I[B]0 ]

0

jenbed & apusping

BABMAIBZES | Ly

0

JerMysuay 8] prepdey | el

D

o |o|lo (o] &

‘[endey au yaaip emnyold

a) axlwouoya asisalu @ Jaseucsd Bw JEUOISHESURL]

LL0'L52'SE

LL0°LG2'SE

EBLGTS'8S

pozZ'ove

FB0'8

000'¥#¥Z k

026 ETEL

000°000°LE

:una Jad asanyspadynll ajejo) eanypie a)

0

0

“aSaJ1yspaauuID eJal} 9) EINUPIE a1

E6L'9C5'8S

£6. 02585

£6L'0Z5 85

WA & elquing / wgid

1

0

UIA 190 9saISHadyNlB SABINUDIE 2) [|E10]

0

]

oz’ ore-

roz'ore

7707 JEUB[ | 9 JENIYNPaJ | JEIDUBUIL 1UDINZ0

BLE YL OE

BT FELOE

roZ OFg

vED'R

DO0'#PE'

DEZB'LE9'EL

DOO'000" L2

1Z0Z 1019l LE W JENYNpal | JEIDUELY |UOI31ZOd

BIZ¥ELOE

BIE ¥EL OE

¥OZ'0b8

re0'a

DOO'#HE |

DZ6'LESEL

o

DOO'0D0°LE

ansalu a jaseucid all BASUCISYESUEL] | I[BJ0]

0

0

BABAIAZA | LY

0

0

JENIYYSUEU &) Jyendey | ey

0

0

2] aywouoya asisalu a Jaseucsd aw JBUCISHESUEL |

QL2 FELOE

BLE pELBE

¥9¢ OF8

00D #FE' L

026" LESEL

0oo'000'12

uniA 19d os/1uSPAAULIB aARINUPIE 8} I|EI0L

|0

o

_muuh_:mtm._ﬁ_._w esof) 83 eanypae )

LOD'OSE'E

LOD'956 2

|0D'9SE'Z

1A & eIQUWIng J i

0

0

“uA Jad esailyspadiyilB 2j2)0) BINYPIE a1

0Z0Z '} /denuEr uo pasnpad uopisod je1aueul

0

0

0

0

[agejuoy jeyod 8u ASLIYSAIDU | I8}

LIZ'BOL'EE

o jo|loo|c|olo

Ti A Vi o

LEL'SLV'E-

%

OZE'LED'EL

=

DOD'000’LE

020z J032lyq 1€ 2w JeIdUELY IUOINZO

=T

nyjoJUoN

o
BEaJaju|

f1ele L

A
& elung
7 Wiy

BIER
wedysed
2 Ly

eiall & é i
0

[-FNES L1

2unfbir
BAIBZEY

ST
iz

[T
BINupi
3 g

B !'1E].!_|'.‘|'EH#

ojoN uljepdey au Jwiysiapu s ik

bsed

Foeafoys

70T T 1€ 2w 19pAqu ab asownaysn vaypnuad sad ampueul uoiaizod a widbseg

B

O LSTHIAT




6 abey

66°055'E50'96 BLInys

€0 V768 GG €8 £0009¥09E60L asn jueq }ipainolid
58'055°¢ LLEE YEOVEYBL asn jueg eydyy
9% 109 LOVZOVEYE. 3o jueg eyd|y
98'261'9€6'09 9. 087695 Z0¥0LSL0F asnau iygle
9l'vZ6'e 1E€8 POLEVE asn jueq d410|2
90°'905'68 96 €84 LZ0Z1 #2000 04Na Yueq uasiagiey|s
68'292'98L ¥E 9b'£56'VZE 1202170600 asn jueq uasiayiey|s
EEEVE'ST LZ0Z1 #9000 2)a] Jueq uasiajjiey|r
EF 1EGY ce'Zp £0ESEVESHOT asn ojoed NYS esaju|jc
81991 'v81 YZTI9'L LOESEPBSPOT 0.na ojoed NYS BSaju||z
512952 Z0ESEVASYOL 2)a| ojoed NVYS esaju||

LSS Tewnyss] I auewnys | uwnpy 1 wpswy Tl AN

oz 1032lya 1€
JHYINYE IAIHYDO0TT | IHVINIANI

DZ006Z8TZ 1 1diIN
1O 1S343IN3 1sandedwne)




Subjekti EVEREST OIL
NIPT L 21829002 Q
Aktivet Afargjata Ma LV filles
i Brnesting sasia [ 00 | Shesa | Pakesime 31;1;:;;?2:
1 [Akive jomaterale 3,625,736 3623736
2 [|Ndertume
3 |Makined, paisie 0] (1]
4 |Mjewe Irmspurﬁ 3,438,925 3438925
5 |Kompjuterike 1,926,251 1,926,251
1 |Zyre 575,008 57,810 (32,818
TOTALI 9,563,920 57,810 0 9,621,730
) il AL Afateiata Materiale 2022
NE. Emertinu Sasia m?éirj,d;;z 5 Shtesa Pakestme 31?13;?3322
| |Akave jomateriale 2080622 [GOTTE 3,041 400
2 |Ndernme
3 |Makineri, paisje 0 0
4 |Miete trans pur{i 2,825 000 122,603 2048512
7 | Rompjutenke 1,422,503 125,937 1,548 440
1 |Fyre 479 953 24 8B40 304,793
TOTALT 7,708,957 434,158 i 8,143,145
Ve iV fatga ial
; Giendje P . Giendje
WNE. Emertirm Sasa ﬂl,-"[l!lleﬁzz Shtesa TPakesune 31/ iIE.-'rE::I‘EE
1 |Aktive jomartenale 643,114 -160,778 0 482,334
2 |Ndertime ] 0
3 [Makinen, paisje 0 0 0 0
4 |Mjete transportl 613,016 -122,603 0 490413
5 |Komputenke 503,748 -125.937 o 377.R11
1 |Lvee 95,0055 32570 U/ 128,025
TOTALI 1,854,933 | -376,349%7 ] /0 1,478,385
7l s1-91,
£
-
w &
SPRGT BOJAX
L] - .
o 1 B
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EVEREST OIL sh.a.

SHENIMET SHPJEGUESE

Informacion | pergjithshem per Shogerine

Shogeria “ EVEREST OIL ™ sh.a, ushtron aktivitet ekonomik ne fushen e tregetise se
hidrokarbureve dhe organizmi i sa) rregullohet sipas ligjit 9901 date 14.04.2009 * Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™

Objekti i kesaj shogerie eshte import-export dhe shitje me shumice te hidrokarbureve dhe

nenprodukteve te tyre

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare
(a) Deklarata ¢ parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shgiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 25/2018 date 10 Maj 2018
“Per Kontahilietin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen ¢ parimit te kostos historike,
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasgyrat financiare.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kurs mujor te
kembimit i cili ndryshon cdo date 6 te muajit dhe eshte i barabarte me kursin zyrtar te dates
se fundit te muajit paraardhes . Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksiong dhe
rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne
monedha te huaja jane njohur ne pasgyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare
Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarine bankare.
Gjendja e arkes 1,238,441 LEK dhe ¢ bankes 96,053,551 LEK  perputhet me tepricen ¢

llogarive analitike te tyre si dhe me nxjerrjet e llogarive ne bankat perkatese.

l
Basgyral financiare vietore per periudhen
nga | Janari deri 31 Dhjetor 2022




EVEREST OIL sh.a.

ic) Llogarite e arketueshme
Llogarite e arketueshme jane vieresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, ngs ka.
Njesia ekonomike ka nje gjendje te kerkesave te arketueshme per 6,296,699 LEK
nga te cilat
|, Kerkesa nga klientet ne vieren 671,356 LEK per shuma te papaguara deri
me 31/12/2022 ecila perbehet nga
a) - Kliente 3,624,702 leke
b} - Zhvleresim klienti 2.953.346 leke
2. Kerkesat per parapagime te dhena ne vleren 1,581,457 LEK
#)- 248,632 leke parapagim per doganen
b)- 84,530 leke garanci per gerane e zyres
¢)- 1,248,295 leke parapagime per furnitore
3. Gjendja kreditore e TVYSH se kreditueshme ne viere 4,043,887 LEK

{d) Vleresimi i inventarit

Shogeria ka gjendje te inventarit sipas inventarit fizik te kryer me date 31 dhjetor 2022 dhe
qe | bashkang]itet ketvre pasgyrave ne shumen 3,658,567 leke

(e) Aktivet afatgjata
i) Njohia dhe vieresini

Aktivet afatgjata jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvieresimi (ngs ka).

Gjendja e aktiveve me viere te mbetur eshte 1,478, 385 LEK  nga te ¢ilat
- Aktive afatgjata materiale 996,249 LEK
- Aktive afatgjata jomateriale 482,336 LEK

{1i} Amortizimi

Per aktivet afatgiata eshte llogaritur amortizim per shumen 434,158 LEK , I cili ka renduar
shpenzimet. Amortizimi eshte llogaritur ne baze te normave te lejuara te amortizimit per efekt
fiskal, 25% per paisjet informatike dhe 20% per orendi zyre, 20% per mjet transporti

autoveture ,
(N Detyrime tregtare dhe te tjera
Dietyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.

Totali i detyrimeve afatshkurtra eshte 12,474,772 LEK nga te cilat:

—— R —— 2

_Pa.sgrym.r Sfinanciare vjetore per perfud,‘;:;
nga [ Janari deri 3] Dhjetor 2022




EVEREST OIL sh.a,

l. Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,770,670 LEK . Kjo shume perputhet me giendjen e
lHogarive analitike te furnitoreve perkates ne fund te ushtrimit 2022,

2. Te pagueshme ndaj punonjesve ne shumen 100,759 LEK te cilat perfagesojne detyrime
per sigurime shogerore muaji dhjetor,

3. Detyrimet tatimore rezultojne ne Shumen 9,418.456 LEK nga te cilat 9,329,885 LEK
detyrime per Tatim fitimi dhe 88,571 LEK detyrime per tatimin mbi te ardhurat
personale,

4. Te pagueshme per shpenzime te llogaritura 185,000 LEK.

Keto shuma perputhen me formularet ¢ deklarimit ne tatime.

(g) Kapitalet e veta

g.1  Kapitali | nenshkruar rezulton 21,000,000 LEK. Gjate ushtrimit 2022 nuk ka patur
ndryshime ne strukturen e kapitalit aksionar,

Ai eshte kapital 1 regjistruar prane QKB,

2.2 Rezerva te tjera ne viere 14,884,014 LEK..Nga te cilat shuma 13,631,920 LEK

rezerva statutore ¢ krijuar me derdhje te mjeteve monetare nga ana e aksionereve per arcsye
te veshtiresise financiare te shoqerise per mbulimin e humbjeve, shuma 1,244,000 LEK
rezerva ligjore dhe shuma 8,094 LEK rezerva ic tjera te cilat kane rezultuar si diference

kursi,

pasi dy nga aksioneret kane bere derdhjen e kapitalit te nenshkruar ne euro.

|_ : ey Gjendje Giendjc
L Emectimi Nellog. | 31122022 31.12,2021
1| Rezerva stanutore 1071 13,631,920 | 13631920 |
2 Rezerva ligiore 1072 1,244,000 1,234 (00
3 Rezerva te fjera 1078 B.094 094
Totali - Rezerva e tjera 14,384,014 14,584,014

g.3. Fitim i mbartur. Shogeria ka fitime te mbartura nga viti i meparshem ne shumen
840,264 LEK.

g.4.Rezultati i ushtrimit

Analiza e keti] zeri perbehet si vijon :

Fititni { Humbja) e vitit financiar

| Giend; Gjend)

A e Jendje

LN' Emertimi Nelog: | simaamaz | 31422081
1 | Rezultan | ushenmut 109 58,526,793 2,956,001 |
Totali 58,526,793 2,956,001 |
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EVEREST OIL sh.a.

Shogena ka rezultuar me fitim, analiza e shpenzimeve dhe ¢ te ardhurave perbehet:

1. Te Ardhurat

Shogeria gate vitit 2022 ka realizuar te ardhura ne shumen 4,623,593,201 LEK nga te cilat

4,623,593,201 leke te ardhura nga shitja e mallit

2, Shpenzimet
2.1.Shpenzime per personelin
(i Konrriburer per sigurime shogerore dhe te ngjashme
Shogeria. gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe aktualisht ka paguar
per pagat dhe per kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me

legjislacionin ne fuqi. Kostot perkatese te bera ne emer te Shogerise ngarkohen ne pasqyren e
te ardhurave me ndodhjen e tyre.

fii} Lefe € zakonshme e paguar

Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen ¢ zakonshme atehere kur
eshte perdorur nga personeli perkates,

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

I Emertimi N Giendje Gijendje
| Nt llog. 31.12.2021 31122021
| Sipurimet shogerire dhe shendetsore 44 683,242 6 40,369
2 Pﬁar e personelit G4l 65,366,104 5,589,640
Totali- kostot € puncs 7,049,346 6,530,000

2.2, Shpenzimet ¢ tjera

Ky ze rezulton ne pasqyren e re ardhurave dhe shpenzimeve ne vleren 11,765,161 leke nga e

cilat:

7,007,913 leke  shpenzime te tjera
4,757,248 leke shpenzime financiare

)3 Nr Gijendje Gjendje

Ne Etseinkigrir llog. 31122022 31.12.2021
I | Sherbime nga te tretet
;| Traginiee e pergiithsme 613 1,865,000 1,440,000
3 Lvra 613 620,789 40,7581
3 Mirmistage dbe tiparim 615 100,167 98377
4 1 Sigarrvave 016 33,649 22760
= | Kerkime dbe itudine
+] G617

4

Pasqyrat ﬂnﬂﬂéiare vietare per periudhen
nga | Janari deri 31 Dhferor 2022




EVEREST OIL sh.a.

5 | Tetira S 1,753 635 1,308,822
Totali - Sherbime nga te fretet 4,373,240 3,510,740
IT | Sherbime te tjeea
. | Shperhime 621 U v
g | Sbpewsime per kanisions, patenta daensa de & ngashme 623
o Pucblicited, reflama 624
10 | Transfersme , sedbesme, ofeta 625 103,584 1]
P Shpensimn postare il felekame fiims 626 271,689 194,070
12 | Shpeagime transparts per folecgel 6271 0 U
{3 | Shpengine transportt per chiffel 6272
T4 | Shpensusee trangporn per personeiin 6276
15 | Sherbeme bawkare 628 807.273 523,372
16 | Taksa tarifa dugamore (har nick peefibiben ne kastan ¢ bletges) 632
17| Adkaza (e sk perfriiben we arion ¢ blerjes) €33
18 | Tiaksa dbe sarifa vendore e 195,400 195,100
19| Takea ¢ rrgistrima (har mik perfsbiben we koston ¢ betres) 635
20 | Tatime tr tera (ke waedi perfihiben ne koston ¢ bieies) 638 11,208 5096
Torali - Sherbime te tjera 1,389,654 918,534
I Shpenzime re rfera
20 | Snbdumecione re dhena 653
22 | Shpenzime per pritie dbe pevfagizme 654 368,548 THRZAO0
23| Gpob dbe siperiiine 657 9,800 3,504
24 | Shpewstone te tiera 658 865,271 122,006
Torali -shpenzime te tjera 1,244,019 908,306
v Te tfera
25 | Teardhura fe sorg (Tebrace dibitore) -
26 | Fhpenmime por interesa (TLY) 667 0 0
26 | Hamlbie wga bsnrise! palntore (TD ) 669 4757 248 T26.386G
27 ffﬁw{!jﬂ g rrlersions { ehitiu ¢ AQT (TD ) o
Torali te tiera 4,757,248 726,386
| Totali - Shpenzime re tera ( T+I+IT+0V ) 11,764,161 | 6,063,970
5
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EVEREST OIL sha.

2.3. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar i paragitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet

si me poshte:
Nt | Enertimi Nr.llog, Vlera
1 | Rezultati ushtrimor (8,756,229
2 | Shpenzime te panjohury 875,071
3 | Gjoba dhe shperblime 63T 9,800
4 | Shpenzime te tjera 655 345270
5 | Zhvleresin klicnt 658 [
6 | Amortizme te] nocmave Gskale 658 | {1
T | Te therd 677 520,001 |
8 | Touli 69,631,300
g _::\-:J_uuﬁ humbjen Askale re mbarnar 1,435,060
| 10 | Minus e ardhurat ¢ patanieshme
11 | Fivimi neto fiskal { 849) 68,196,240
12 | Tarim fitmi 15 % 10,229,436 |
13 | Fitimi humbija { neto) 58,520,793

Per periudhen tatimore 2022 shogeria * EVEREST OIL * sh.a, rezulton me fitim per shumen
69,631,300 LEK . Kesaj shume pasi i shtohen shpenzimet! ¢ panjohura ne shumen 875,071 LEK
rezulton fitimi fiskal per vitin 2022, ne shumen 69,631,300 LEK . Megenese kemi humbje te
mbartur nga dy vite me pare ne shumen 1,435,060 leke do bejme mbartjen ¢ kesaj humbje dhe per
rrjedhoje Tatimi fiskal per efekt te llogaritjes se tatimi i fitimit rezulton 68,196,240 LEK. Tatim fitimi
per tu paguar rezulton ne masen 15% te fitimit fiskal ne shumen 10,229,436 LEK,

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te ketyre pasqyrave financiare.

Cijate hartimit te ketyre pasqyrave financiare jane respektuar parimet themelore te kontabilitetit

» | kujdesit

o | vazhdimesise

* | kostos histornike

o | ndarjes dhe pavaresise se ushtrimeve
# | perhershmerise se metodave Kontabel
s | moskompensimit te posteve te bilancit
# [ paprekshmerise se bilancit te celjes

¢ [ singeritetit dhe vertetesise

» | rendesise kuptimore te informacioneve
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